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Erkendelsen af, at råstofressourcerne er begræn- 
sede, er til gengæld klart uforenelig med en oprethol- 
delse af de kapitalistiske og liberalistiske principper, 
som uundgåeligt medfører rovdrift på ressourcerne. 
Selv om VS som bekendt ikke mener, at det privat- 
kapitalistiske system kan gøres acceptabelt ved 
reguleringer og planlægning, vil vi ikke undlade for- 
søg på at bremse rovdriften, især på sådanne områ- 
der, hvor den er definitiv, og hvor den derfor, ikke 
bare er øjeblikkeligt ødelæggende, men også forrin- 
ger mulighederne for den senere opbygning af et so- 
cialistisk samfund. 

Økonomi og beskæftigelse. 
ForsIagèts første del vedrørende bygningsisoIe- 

ring vil ifølge regeringens energiplan og handelsmi- 
nisterens besvarelse af spørgsmål nr. 533, (se F. 
1975-76, sp. 11429), stillet af VS, forudsætte en 
samlet investering i perioden på 10,5 mia kr. og 
give anledning til en indenlandsk beskæftigelse 
svarende til 89.500 helårsbeskæftigede. I gennemsnit 
over perioden på godt fire år vil det således betyde 
fuld beskæftigelse for ca. 22.000 pr. år. 

Forslagets anden del vedrørende anvendelse af 
solenergi vil ifølge de samme kilder forudsætte en 
samlet investering på knap 3 mia kr. og give anled- 
ning til en indenlandsk beskæftigelse svarende til 
ca. 22.000 helårsbeskæftigede eller gennemsnitlig oa. 
5.500 pr. år. 

De samfundsøkonomiske nettoudgifter vil være 
væsentligt mindre end de her anførte bruttoudgifter, 
og som forslaget er udformet vil der ikke være tale 
om udgifter, men alene om besparelser for det offent- 
lige. Dertil kommer de meget betydelige besparelser 
på importerede energiråstoffer og deraf følgende va- 
rige forbedringer af valutabalance og betalings- 
balance. 

De økonomiske og beskæftigelsesmæssige virk- 
ninger vil blive mere detaljeret behandlet i den 
skriftlige fremsættelse af VS' energipolitiske be- 
skæftigelsesforslag under ét. 

Forslaget er en genfremsættelse af et af VS i fol- 
ketingsåret 1975-76 fremsat forslag (se Folketings- 
tidende 1975-76, forhandlingerne sp. 11862 og til- 
læg A sp. 4517), der ikke kom til 1. behandling. 


